

Znak sprawy: BRZ.0011.1.2017

**SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ
Z WYKONANIA PLANU KONTROLI
ZA I PÓŁROCZE 2017 R.**

Działając na podstawie § 42 ust. 6 Statutu Powiatu Choszczeńskiego Komisja Rewizyjna przedstawia sprawozdanie z realizacji planu kontroli za I półrocze 2017 r.

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o roczny plan kontroli zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu Nr XV/120/2016 z dnia 9 listopada 2016 r. w składzie:

Irena Sieńko	– Przewodnicząca
Bernarda Ewa Dybowska	– z-ca Przewodniczącej
Julita Kołda	– sekretarz
Paweł Szuber	– członek
Henryk Bokun	– członek

Komisja Rewizyjna kontrolowała działalność Zarządu Powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych biorąc pod uwagę kryteria: zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.

Komisja w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 r. odbyła 3 posiedzenia oraz przeprowadziła 6 następujących kontroli:

➤ ***Kontrola Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie***

Zakresem kontroli objęto: funkcjonowanie rodzinnej pieczy zastępczej, zasadność i celowość decyzji wydawanych przez PCPR oraz finanse z tym związane, współpracę jednostki z miejsko – gminnymi ośrodkami pomocy społecznej powiatu choszczeńskiego, stan i strukturę zatrudnienia oraz analizę skarg i wniosków.

W toku kontroli wniesiono zastrzeżenia, co do techniki i czytelności sporządzania dokumentów dotyczących kontroli rodzin zastępczych.

➤ ***Kontrola Zespołu Szkół Nr 1 w Choszcznie***

Zakres kontroli obejmował realizację projektów unijnych i ich wpływ na proces dydaktyczno – wychowawczy, funkcjonowanie systemu informacji oświatowej, stan techniczny obiektów sportowych oraz zabezpieczenie środków finansowych.

W toku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono, zgłoszono natomiast wniosek o wygospodarowanie środków finansowych bądź pozyskanie sponsorów, którzy podjęliby działania związane z remontem podłogi w siłowni mieszczącej się w budynku administracyjno – hangarowym Międzyszkolnego Ośrodka Sportów Wodnych w Choszcznie.

➤ ***Kontrola Powiatowego Urzędu Pracy w Choszcznie***

Zakresem kontroli objęto stan zatrudnienia i poziom wynagrodzeń w jednostce, sytuację finansową i inwestycyjną, realizację programów przeznaczonych dla osób bezrobotnych oraz analizę przyznawanych i realizowanych stażów pracy z uwzględnieniem danych firm współpracujących oraz realizację efektywności zatrudnienia.

Nieprawidłowości w funkcjonowaniu placówki nie stwierdzono. Zwrócono jednak uwagę na niski poziom płac w sektorze pracowników, oraz potrzebę objęcia szerszym wachlarzem pracodawców, którym przyznawane są staże, celem uniknięcia powtarzalności niektórych podmiotów.

➤ ***Kontrola Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach***

Zakresem kontroli objęto stan zatrudnienia, wykształcenia oraz wynagrodzenia w jednostce, funkcjonowanie sekcji opiekuńczo – terapeutycznej, w tym zespołu terapii zajęciowej i zespołu pielęgnacyjno – rehabilitacyjnego oraz funkcjonowanie sekcji finansowo – administracyjnej, w tym zespołu żywienia.

W zakresie kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono. Zwrócono jednak uwagę, na potrzebę doposażenia oraz unowocześnienia bazy rehabilitacyjnej w sprzęt do terapii fizykalnej, a w szczególności zakup aparatu do magnoterapii.

➤ ***Kontrola realizacji uchwał Rady Powiatu za rok 2016***

W toku kontroli przeanalizowano wykonanie 50 uchwał Rady Powiatu podjętych w 2016 r., o których sposobie wykonania rozstrzygnął Zarząd Powiatu. Po dokonaniu analizy uwag nie wniesiono.

➤ ***Kontrola uchwał i prac Zarządu za rok 2016***

Komisja przeanalizowała informacje z wykonania uchwał Zarządu Powiatu, łącznie 176 uchwał. Komisja nie wniosła uwag i wniosków.

Ponadto Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za 2016 r., sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie oraz informację o stanie mienia i wystąpiła do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium.

Komisja na bieżąco zajmowała się również rozpatrywaniem skarg wpływających do Rady Powiatu. Wyniki ich rozpatrywania przedstawiane były w formie projektów uchwał na sesjach.

W ramach swych posiedzeń Komisja analizowała materiały na poszczególne sesje Rady Powiatu, wnosząc swoje uwagi i wnioski. Kontrole odbyły się z pełnym zaangażowaniem poszczególnych członków komisji, uwzględniając społeczny charakter pracy radnych oraz znajomość zagadnień.

Komisja Rewizyjna wyraża podziękowanie za dobrą współpracę w czasie kontrolowania placówek i zaprasza do dalszej współpracy

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

/-/ Irena Sieńko